
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 022, DE 30 DE MAIO DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades Ampla Concorrência e Escola pública da 

Chamada de Cadastro Reserva da Lista de Espera do 

SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

523.***.***-38 EMILLY LIMA SANTOS DEFERIDO 

467.***.***-64 GABRIEL SPIANDORELLO VIANA DEFERIDO 

459.***.***-69 GABRIELA CARDOSO TAVARES DEFERIDO 

482.***.***-40 GEOVANA BALBINO LINARES DEFERIDO 

515.***.***-73 GIOVANNA OLIVEIRA CORDEIRO DEFERIDO 

475.***.***-80 GIOVANNA SEMINATTI OLMOS DEFERIDO 

447.***.***-42 GUILHERME GODOY DE GENARO DEFERIDO 

506.***.***-28 GUSTAVO ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 

486.***.***-73 LAURA SUGUIYAMA SANTOS DEFERIDO 

166.***.***-51 LEANDRO RODRIGUES DE LIMA DEFERIDO 

518.***.***-59 LIVIA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

409.***.***-00 LUANA REIS RANA DEFERIDO 

468.***.***-39 MURILO SILVA PIMENTA DE ALMEIDA DEFERIDO 

438.***.***-45 PEDRO GUSTAVO DE OLIVEIRA CAVALINI DEFERIDO 

495.***.***-00 PEDRO HENRIQUE NAKAMURA OTANI DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

522.***.***-09 RENAN GARCIA DE SOUSA SANTOS DEFERIDO 

504.***.***-50 RYAN MELO DE OLIVEIRA MARQUES DOS SANTOS DEFERIDO 

362.***.***-98 THIAGO MARQUES SOARES DEFERIDO 

480.***.***-03 VITORIA PIRES DA SILVA DEFERIDO 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

